
_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
1 

 
 

Město Turnov 
 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

 
 

V souladu s § 36 a dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen zákon) vyzývá zadavatel Město Turnov k podání nabídky na níže specifikovanou 

veřejnou zakázku zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby (dále jen výzva)  
 

„Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov“ 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

Název zadavatel:  Město Turnov  
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
tel: +420 481 366 111 
fax: +420 481 366 112 
číslo účtu:  27-1263075359/0800 u České spořitelny  
profil zadavatele:                             https://zakazky.turnov.cz  
 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je  
Ing. Tomáš Hocke, starosta města. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Ing. Eva Krsková, referent odboru rozvoje 
města na MÚ Turnov, tel.: 481 366 323, mobil: 737 225 595, e-mail: e.krskova@mu.turnov.cz 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je: Ing. Jan Zárybnický, vedoucí odboru 
vnitřních věcí, tel.: 481 366  115, e-mail: j.zarybnicky@mu.tunov.cz   

 
Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 211 odst. 3 zákona 
o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele 
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html (dále také jen „elektronický nástroj“). Veškerá komunikace 
mezi zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající 
se elektronického nástroje jsou dostupné na: https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf - uživatelská příručka pro dodavatele 

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 

V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického 
nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje 
na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

mailto:e.krskova@mu.turnov.cz
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
2 

 

I. Vymezení předmětu zakázky  

 
Dle ustanovení § 53 zákona se jedná o podlimitní veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na služby s názvem „Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov“. 
 
Druh veřejné zakázky: služby 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 
CPV: 90910000-9| Úklidové služby 

 
 
1. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, 
že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a 
specifikace obsažené ve výzvě a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se řídit 
při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

 
2. Předmětem veřejné zakázky je zajištění úklidových a domovnických služeb v objektech města 

Turnov včetně poskytování veškerých výkonů, nástrojů, dopravy, materiálů, vybavení a dozoru 
potřebného k jejich zajištění, a to v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací.  
Součástí plnění předmětu smlouvy je veškerá spotřeba hygienických potřeb a materiálu vyšší 
kvality (toaletní papír, papírové utěrky, mýdlo, atd.) bude součástí nabídkové paušální ceny - 
Požadována je vyšší kvalita hygienických a sanitárních potřeb. Předpokládané množství 
spotřebovaných hygienických potřeb za měsíc nelze uvést, protože zadavateli není známo. 
Dodavatelé ho musí určit kvalifikovaným odhadem průměrně na 1 osobu na základě svých 
zkušeností z oboru (např. z obdobných zakázek) a následným rozpočtem a zohledněním ve své 
nabídkové ceně. Podrobně je popsán předmět plnění v Příloze č. 5. 

 
3. Zadavatel si vyhrazuje právo změny četnosti a rozsahu jednotlivých prací v závislosti na 

skutečných potřebách zadavatele. Dále si vyhrazuje zadavatel právo rozšířit požadavek na 
úklidové služby v nově pořízených či pronajímaných prostorách města Turnov 

 
 

Odpovědné zadávání 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen “SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. 
Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 
dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich 
vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní 
doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 
podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem 
účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky  
 
Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

 
Předpokládaná nabídková cena  ……………… 3.800.000,- Kč bez DPH.  



_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
3 

Zadavatel stanovil maximálně přípustnou cenu 4.370.000,- Kč bez DPH. 

 
 

II. Doba plnění zakázky, místo plnění   

 
Doba plnění je 30 měsíců: 
 

Termín zahájení plnění 1. 11. 2024 

Termín ukončení plnění 30. 04. 2027 

 

Místo plnění: 

 
Zakázka zahrnuje úklidové práce v níže uvedených prostorách objektů: 
 
Kompletní úklidové a domovnické služby: 
a) Historická radnice – Antonína Dvořáka čp. 335, Turnov 
b) Nová radnice – Skálova čp. 466, Turnov 
 
Úklidové služby ve společných prostorech objektů: 
c) Pasáž historické radnice – Antonína Dvořáka čp. 334, Turnov 
d) Budova - Skálova čp. 84, Turnov 
e) Obchodní akademie, hotelová škola a střední odborná škola, Turnov – II. patro Alešova 

čp.1723, Turnov 
f) Bytový dům - Granátová čp. 1897, Turnov 
g) Bytové domy - Žižkova čp. 2030, čp. 2031, čp. 2032, čp. 2047, Turnov 

Prohlídka místa plnění: 

 
Prohlídka místa plnění je možná dne 11.července 2024 od 9hod, kontaktní osoba zadavatele – Ing. 
Jan Zárybnický, tel.: +420 739 531 125. Sraz účastníků k prohlídce místa plnění bude v 9:00 hod 
před vchodem do Nové radnice – Skálova čp. 466, Turnov. 
 
Při prohlídce místa plnění mohou účastnici vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají 
pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno 
oprávnění účastníka požadovat poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 4 této zadávací 
dokumentace. 
 

III. Dostupnost zadávací dokumentace  

V souladu s ustanovením § 96 odst. 1 zákona je tato ZD včetně všech příloh zveřejněna na profilu 
zadavatele Město Turnov https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html. 
 

IV. Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentaci 

Zadavatel doporučuje účastníkům se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní 
zadávací dokumentací. Účastník je oprávněn dle § 98 odst. 3 písemně požádat zadavatele o 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději do 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html


_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
4 

pro podání nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to tedy alespoň 7 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 
 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel 
poskytne účastníkovi (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.turnov.cz) vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti účastníka. 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení 
včetně souvisejících dokumentů musí uveřejnit na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel může podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  
 
Dodavatelé jsou povinni zasílat žádost v písemné formě v elektronické podobě přednostně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně datovou zprávou (emailem) nebo do 
datové schránky zadavatele. Zadavatel doporučuje každou žádost zřetelně označit názvem a číslem 
veřejné zakázky.  
Vysvětlení, změna či doplnění budou uveřejněny na profilu zadavatele: 
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html 
 
 

V. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace vč. požadovaných dokladů  

Zadavatel požaduje: 

a) prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ,  

b) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, 

c) prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavateli v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ postačuje podepsané 
čestné prohlášení dodavatele, viz Příloha č. 2, a případně předložení požadovaných dokladů. 

  

Společná ustanovení ke kvalifikaci: 

 V případě prokazování kvalifikace získané v zahraničí závazný postup stanoví § 81 ZZVZ. 

 V případě kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů závazný postup stanoví § 82 

ZZVZ. 

 V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob závazný postup stanoví § 83 

ZZVZ. 

 V případě změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení závazný postup stanoví § 88 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vítězného účastníka zadávacího řízení, tj. vybraného 
dodavatele nejpozději před podpisem smlouvy k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci dle § 122 odst. 3 zákona. 
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů 
prokáží společně. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito 
dodavatelé byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v 
obchodních podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podpisem návrhu na uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto požadavkem vyjadřují souhlas. 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html


_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
5 

 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v 
plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
jiných osob, zejm. poddodavatelů. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele 
 

 
Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 
Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté kopii. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dle § 86 odst. 3 zákona před uzavřením smlouvy vyžádat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace od 
účastníka, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy, a to prostřednictvím elektronického nástroje. 

 
Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
 
Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 
 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona 
Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v § 82 a § 83 
zákona. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelé). 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 
písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 



_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
6 

 
Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem ze 
systému certifikovaných dodavatelů  
Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 
77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 zákona.  
 
Další požadavky na kvalifikaci a změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení a změna se týká podmínek dle § 88 písm. a) – c) 
zákona je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci 

Tato povinnost se vztahuje obdobně na účastníka, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
zadavatele podle § 124 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. 
V takovém případě musí účastník, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

 

Poddodavatelé 

Zadavatel dle §105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby všechny služby níže uvedené byly prováděny 
přímo vybraným dodavatelem (za vybraného dodavatele se v takovém případě považuje i osoba, 
která je členem téhož koncernu jako účastník zadávacího řízení, jestliže tato osoba nepodala v 
témže zadávacím řízení nabídku samostatně nebo společně s jinými dodavateli a splňuje základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ):  

- Veškerý úklid v budovách v ul. Antonína Dvořáka 335 a ul. Skálova 466 v Turnově kromě 
výškových prací (mytí oken a skleněných výplní). 

Jmenovitý seznam osob zajišťujících výše uvedené služby bude předložen zadavateli před 
zahájením plnění.  

 

VI. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována úplným oceněním předmětu zakázky, a to absolutní částkou 
v českých korunách. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat veškeré náklady na spotřebu 
hygienických potřeb a materiálu vyšší kvality (toaletní papír, papírové utěrky, mýdlo, atd.) a bude 
součástí nabídkové paušální ceny. Požadována je vyšší kvalita hygienických a sanitárních potřeb. 
Předpokládané množství spotřebovaných hygienických potřeb za měsíc nelze uvést, protože 
zadavateli není známo. Dodavatelé ho musí určit kvalifikovaným odhadem průměrně na 1 osobu na 
základě svých zkušeností z oboru (např. z obdobných zakázek) a následným rozpočtem 
a zohledněním ve své nabídkové ceně. 
 
Tato cena bude považována za nejvýše přípustnou. Pozdější požadavky zhotovitele na zvýšení ceny 
díla nebude zadavatel akceptovat. Výše nabídkové ceny musí být garantovány po celu dobu 
platnosti smluvního vztahu. 
 

Takto stanovená cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či jiné faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

Cena díla bude stanovena bez DPH s následným vyčíslením včetně DPH jako celková pevná cena 
za dílo, včetně všech prací a činností potřebných k úspěšnému dokončení díla.  



_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
7 

VII. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Výši nabídkové ceny je možno upravit za podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby 
plnění díla ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro stavební práce, služby či dodávky 
související s těmito pracemi, které jsou předmětem této veřejné zakázky. Překročení či snížení výše 
nabídkové ceny podle předchozí věty je přípustné pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, 
kterých se změna sazeb týká a které dosud nebyly realizovány. 

Pokud se objeví v průběhu realizace díla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností potřeba 
realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce jsou 
nezbytné pro zajištění služeb, je poskytovatel povinen na tuto skutečnost objednatele neprodleně 
upozornit. Řešení dalšího postupu bude dohodnuto v souladu s platnou legislativou o vícepracích a 
méněpracích. Dále dle postupů § 222 zákona. 

 

VIII. Obchodní podmínky 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o dílo, která bude vypracována za použití přílohy č. 2 těchto 
zadávacích podmínek a to tak, že účastník doplní podbarvené chybějící údaje a návrh podepíše 
v souladu se způsobem podepisování statutární osoby účastníka. Ostatní části smlouvy nelze měnit! 
Doplněný návrh smlouvy bude předložen také ve formátu *docx. 
 
 

IX. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a způsob doručení nabídky 

Nabídka bude v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v této ZD a v přiloženém návrhu smlouvy. 

Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou součástí podané nabídky.  

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat výlučně elektronicky 
dle § 211 zákona prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky a případně datové 
zprávy (emailem) elektronicky podepsané. 

 

X. Obsah a struktura nabídky 

1. Krycí list nabídky (Příloha č. 1) 
2. Čestné prohlášení (Příloha č. 2) 
3. Návrh smlouvy o poskytování úklidových služeb (příloha č. 3) 
4. Oceněný výkaz výměr (Příloha č. 4) 
5. Prohlášení k odpovědnému zadávání (Příloha č.6) 

 

XI. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení, tj. 
dnem následujícím po zveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 
22.července 2024 v 10:00h.  
 
Nabídky budou dle § 211 odst. 3 zákona podávány pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 zákona dostupného na 
https://zakazky.turnov.cz. Pokud bude nabídka podána jinak než prostřednictvím elektronického 
nástroje, tak k ní zadavatel nebude přihlížet. 

https://zakazky.turnov.cz/


_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
8 

XII. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je ustanovena na 90 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek. 
 

XIII. Otevírání elektronických nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno.  

 

XIV. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel zvolil v souladu s § 114 odst. 2 zákona ekonomickou výhodnost nabídky dle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 

XV. Další doklady před uzavřením smlouvy 

 
Údaje o skutečných majitelích  

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí dle § 122 odst. 4 zákona údaje o 
jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 
majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

V případě, že nelze údaje o skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 zákona zjistit, 
zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

V rámci součinnosti k uzavření smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli: 

- seznam poddodavatelů, pokud účastník bude využívat poddodavatele a nebyl předložen 
v rámci nabídky 

- kopie pojistné smlouvy odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě ve 
výši minimálně 10 mil. Kč. 

Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení vybraného 
dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 125 ZZVZ.  

 

XVI. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

 
- Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění a souvisejícími předpisy. 

- Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího 
řízení vyloučen. 



_______________________________________________________________________________________ 

Zajištění úklidových služeb 2024-2027 v objektech města Turnov 
9 

- Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. vyjasnit 
informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

- Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří 
odborné názvy a údaje). Předložení dokladů se řídí § 45 zákona 

- Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. 

- Účastník je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoli úhradu 
výdajů spojených s účastí v zadávacím řízení, se zpracováním a podáním nabídky. 

- Zadavatel si vyhrazuje dle § 53 odst. 5 právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě 
se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 

- Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 zákona. 

 
 
Přílohy výzvy: 
 
Příloha č. 1 Titulní list nabídky 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení  
Příloha č. 3 Návrh smlouvy o poskytnutí služeb 
Příloha č. 4  Výkaz výměr k ocenění 
Příloha č. 5 Podrobný popis úklidových služeb 
Příloha č. 6 Prohlášení k odpovědnému zadávání  
 
 
 
 
V Turnově, dne 28. 6. 2024 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Hocke  v. r. 
starosta města 
 


